
Hinweis: Alle Angaben in dieser Preisliste erfolgen ohne Gewähr. Irrtümer, Druckfehler und Preisänderungen vorbehalten. 



Hinweis: Alle Angaben in dieser Preisliste erfolgen ohne Gewähr. Irrtümer, Druckfehler und Preisänderungen vorbehalten. 

Terrassenüberdachungen

Das Terrassendach der Witerra-Aluminium GmbH, hergestellt aus 

hochwertigem Aluminium, kann jederzeit zum Wintergarten ausgebaut 

werden. Ein besonderer Vorteil für Kunden ist, dass an der 

bestehenden Statik dafür nichts verändert werden muss. Sie können 

frei wählen, ob Sie Ihr Terrassendach mit Ganzglasschiebetüren oder 

Aluminium-Schiebetüren erweitern möchten. Die Profile bestehen aus 

Aluminium und die Überdachung ist mit einer 16 mm 

Polycarbonatplatte oder 8 mm VSG-Glas ausgestattet, die eine hohe 

Hagelfestigkeit bietet. Das Wandanschlussprofil mit großer 

Gummidichtung und Quellband sorgt für eine dichte Verbindung zur 

Hauswand. Die Trägerprofile haben einen Wasserablaufkanal, und die 

puristische Aluminiumrinne gewährleistet eine kontrollierte 

Dachentwässerung, mit einem verdeckten Regenfallrohr in der Stütze. 

Offene innenliegende Wand- und Rinnenprofile ermöglichen die 

Verlegung von Lautsprecher- und Stromkabeln. Die Farben der 

Aluminiumprofile können kostenlos aus den Optionen ST9009 oder 

ST9006 gewählt werden. Alle Preise sind ausschließlich unverbindliche 

Preisempfehlungen (UVP) für Endkunden. Bei einem Dach ab 7 Metern 

Länge kommt eine Rinnenkopplung in Höhe von 620 € hinzu.



Hinweis: Alle Angaben in dieser Preisliste erfolgen ohne Gewähr. Irrtümer, Druckfehler und Preisänderungen vorbehalten. 

Preisliste 

Aluminium -Überdachungen



Preisliste Glasdächer 

Gültig ab dem 01.05.2024

Abmessung (Breite x Tiefe) UVP
5000x2500 3.295,57 €
5500x2500 3.653,27 €
6000x2500 3.882,03 €
6500x2500 4.022,43 €
7000x2500 4.260,25 €
7500x2500 4.489,01 €
8000x2500 4.509,54 €
8500x2500 4.719,44 €
9000x2500 4.758,83 €
9500x2500 4.982,65 €

10000x2500 5.245,85 €

Hierbei handelt es sich um unsere unverbindliche Preisempfehlung. Damit Sie Ihren persönlichen 
Rabattsatz von uns erhalten und wir Sie im Zuge unseres Geschäftsverhältnisses bestmöglich 

schützen können, benötigen wir eine Anmeldung Ihrerseits, sowie Gewerbenachweis / 
Handwerkerschein oder ähnliches. 

Hinweis: Alle Angaben in dieser Preisliste erfolgen ohne Gewähr. Irrtümer, Druckfehler und 
Preisänderungen vorbehalten. 

Preisliste Glasdach exkl. Glas. (Auf Anfrage)
Abholpreise ab Werk, zzgl. MwSt.
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Preisliste Glasdächer 
Preisliste Glasdach exkl. Glas. (Auf Anfrage)
Abholpreise ab Werk, zzgl. MwSt.

Gültig ab dem 01.05.2024

Abmessung (Breite x Tiefe) UVP
5000x3000 3.321,24 €
5500x3000 3.669,66 €
6000x3000 3.919,70 €
6500x3000 4.069,89 €
7000x3000 4.301,29 €
7500x3000 4.528,62 €
8000x3000 4.553,94 €
8500x3000 4.787,62 €
9000x3000 4.807,01 €
9500x3000 5.039,35 €

10000x3000 5.363,66 €

Hierbei handelt es sich um unsere unverbindliche Preisempfehlung. Damit Sie Ihren persönlichen 
Rabattsatz von uns erhalten und wir Sie im Zuge unseres Geschäftsverhältnisses bestmöglich 

schützen können, benötigen wir eine Anmeldung Ihrerseits, sowie Gewerbenachweis / 
Handwerkerschein oder ähnliches. 

Hinweis: Alle Angaben in dieser Preisliste erfolgen ohne Gewähr. Irrtümer, Druckfehler und 
Preisänderungen vorbehalten. 
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Preisliste Glasdächer 
Preisliste Glasdach exkl. Glas. (Auf Anfrage)
Abholpreise ab Werk, zzgl. MwSt.

Gültig ab dem 01.05.2024

Abmessung (Breite x Tiefe) UVP
5000x3500 3.397,24 €
5500x3500 3.767,49 €
6000x3500 4.007,38 €
6500x3500 4.158,26 €
7000x3500 4.399,90 €
7500x3500 4.641,53 €
8000x3500 4.692,68 €
8500x3500 4.921,18 €
9000x3500 4.923,89 €
9500x3500 5.165,53 €

10000x3500 5.499,34 €

Hierbei handelt es sich um unsere unverbindliche Preisempfehlung. Damit Sie Ihren 
persönlichen Rabattsatz von uns erhalten und wir Sie im Zuge unseres Geschäftsverhältnisses 

bestmöglich schützen können, benötigen wir eine Anmeldung Ihrerseits, sowie 
Gewerbenachweis / Handwerkerschein oder ähnliches. 

Hinweis: Alle Angaben in dieser Preisliste erfolgen ohne Gewähr. Irrtümer, Druckfehler und 
Preisänderungen vorbehalten. 
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Preisliste Glasdächer 
Preisliste Glasdach exkl. Glas. (Auf Anfrage)
Abholpreise ab Werk, zzgl. MwSt.

Gültig ab dem 01.05.2024

Abmessung (Breite x Tiefe) UVP
5000x4000 3.639,79 €
5500x4000 4.043,73 €
6000x4000 4.319,05 €
6500x4000 4.468,19 €
7000x4000 4.752,27 €
7500x4000 5.018,83 €
8000x4000 5.039,35 €
8500x4000 5.314,66 €
9000x4000 5.335,19 €
9500x4000 5.598,18 €

10000x4000 5.977,70 €

Hierbei handelt es sich um unsere unverbindliche Preisempfehlung. Damit Sie Ihren persönlichen 
Rabattsatz von uns erhalten und wir Sie im Zuge unseres Geschäftsverhältnisses bestmöglich 
schützen können, benötigen wir eine Anmeldung Ihrerseits, sowie Gewerbenachweis / 
Handwerkerschein oder ähnliches. 
Hinweis: Alle Angaben in dieser Preisliste erfolgen ohne Gewähr. Irrtümer, Druckfehler und 
Preisänderungen vorbehalten. 
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Preisliste Glasdächer 
Preisliste Glasdach exkl. Glas. (Auf Anfrage)
Abholpreise ab Werk, zzgl. MwSt.

Gültig ab dem 01.05.2024

Abmessung (Breite x Tiefe) UVP
5000x4500 3.894,89 €
5500x4500 4.334,37 €
6000x4500 4.645,20 €
6500x4500 4.794,04 €
7000x4500 5.104,89 €
7500x4500 5.415,73 €
8000x4500 5.436,25 €
8500x4500 5.747,09 €
9000x4500 5.767,62 €
9500x4500 6.078,45 €

10000x4500 6.481,18 €

Hierbei handelt es sich um unsere unverbindliche Preisempfehlung. Damit Sie Ihren persönlichen 
Rabattsatz von uns erhalten und wir Sie im Zuge unseres Geschäftsverhältnisses bestmöglich 

schützen können, benötigen wir eine Anmeldung Ihrerseits, sowie Gewerbenachweis / 
Handwerkerschein oder ähnliches. 

Hinweis: Alle Angaben in dieser Preisliste erfolgen ohne Gewähr. Irrtümer, Druckfehler und 
Preisänderungen vorbehalten. 
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Preisliste Stegplatten 
Preisliste Stegplattendach inkl. 16mm Stegplatten, klar 
oder opal.
Abholpreise ab Werk, zzgl. MwSt.

Gültig ab dem 01.05.2024

Abmessung (Breite x Tiefe) UVP
5000x2500 3.914,49 €
6000x2500 4.506,78 €
7000x2500 5.004,62 €
8000x2500 5.378,06 €
9000x2500 5.749,54 €

10000x2500 6.121,02 €

Hierbei handelt es sich um unsere unverbindliche Preisempfehlung. Damit Sie Ihren persönlichen 
Rabattsatz von uns erhalten und wir Sie im Zuge unseres Geschäftsverhältnisses bestmöglich 

schützen können, benötigen wir eine Anmeldung Ihrerseits, sowie Gewerbenachweis / 
Handwerkerschein oder ähnliches. 

Hinweis: Alle Angaben in dieser Preisliste erfolgen ohne Gewähr. Irrtümer, Druckfehler und 
Preisänderungen vorbehalten. 
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Preisliste Stegplatten 
Preisliste Stegplattendach inkl. 16mm Stegplatten,
klar oder opal.
Abholpreise ab Werk, zzgl. MwSt.
Gültig ab dem 01.05.2024

Abmessung (Breite x Tiefe) UVP
5000x3000 3.945,11 €
6000x3000 4.540,77 €
7000x3000 5.044,24 €
8000x3000 5.419,09 €
9000x3000 5.794,25 €

10000x3000 6.169,10 €

Hierbei handelt es sich um unsere unverbindliche Preisempfehlung. Damit Sie Ihren persönlichen 
Rabattsatz von uns erhalten und wir Sie im Zuge unseres Geschäftsverhältnisses bestmöglich 

schützen können, benötigen wir eine Anmeldung Ihrerseits, sowie Gewerbenachweis / 
Handwerkerschein oder ähnliches. 

Hinweis: Alle Angaben in dieser Preisliste erfolgen ohne Gewähr. Irrtümer, Druckfehler und 
Preisänderungen vorbehalten. 
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Preisliste Stegplatten 
Preisliste Stegplattendach inkl. 16mm Stegplatten,
klar oder opal.
Abholpreise ab Werk, zzgl. MwSt.
Gültig ab dem 01.05.2024

Abmessung (Breite x Tiefe) UVP
5000x3500 4.442,77 €
6000x3500 5.114,99 €
7000x3500 5.695,33 €
8000x3500 6.147,05 €
9000x3500 6.613,01 €

10000x3500 7.050,18 €

Hierbei handelt es sich um unsere unverbindliche Preisempfehlung. Damit Sie Ihren persönlichen 
Rabattsatz von uns erhalten und wir Sie im Zuge unseres Geschäftsverhältnisses bestmöglich 

schützen können, benötigen wir eine Anmeldung Ihrerseits, sowie Gewerbenachweis / 
Handwerkerschein oder ähnliches. 

Hinweis: Alle Angaben in dieser Preisliste erfolgen ohne Gewähr. Irrtümer, Druckfehler und 
Preisänderungen vorbehalten. 
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Preisliste Stegplatten 
Preisliste Stegplattendach inkl. 16mm Stegplatten, klar oder 
opal.
Abholpreise ab Werk, zzgl. MwSt.
Gültig ab dem 01.05.2024

Abmessung (Breite x Tiefe) UVP
5000x4000 4.685,32 €
6000x4000 3.637,88 €
7000x4000 6.005,26 €
8000x4000 6.472,64 €
9000x4000 6.976,07 €

10000x4000 7.461,17 €

Hierbei handelt es sich um unsere unverbindliche Preisempfehlung. Damit Sie Ihren persönlichen 
Rabattsatz von uns erhalten und wir Sie im Zuge unseres Geschäftsverhältnisses bestmöglich 

schützen können, benötigen wir eine Anmeldung Ihrerseits, sowie Gewerbenachweis / 
Handwerkerschein oder ähnliches. 

Hinweis: Alle Angaben in dieser Preisliste erfolgen ohne Gewähr. Irrtümer, Druckfehler und 
Preisänderungen vorbehalten. 
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Preisliste Stegplatten 
Preisliste Stegplattendach inkl. 16mm Stegplatten, klar oder 
opal.
Abholpreise ab Werk, zzgl. MwSt.
Gültig ab dem 01.05.2024

Abmessung (Breite x Tiefe) UVP
5000x4500 5.228,91 €
6000x4500 6.004,34 €
7000x4500 6.699,83 €
8000x4500 7.266,70 €
9000x4500 7.833,57 €

10000x4500 8.397,46 €

Hierbei handelt es sich um unsere unverbindliche Preisempfehlung. Damit Sie Ihren persönlichen 
Rabattsatz von uns erhalten und wir Sie im Zuge unseres Geschäftsverhältnisses bestmöglich 

schützen können, benötigen wir eine Anmeldung Ihrerseits, sowie Gewerbenachweis / 
Handwerkerschein oder ähnliches. 

Hinweis: Alle Angaben in dieser Preisliste erfolgen ohne Gewähr. Irrtümer, Druckfehler und 
Preisänderungen vorbehalten. 
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Preisliste Stegplatten 
Preisliste Stegplattendach inkl. 16mm Stegplatten, klar 
oder opal.
Abholpreise ab Werk, zzgl. MwSt.
Gültig ab dem 01.05.2024

Abmessung (Breite x Tiefe) UVP
5000x5000 5.247,29 €
6000x5000 6.038,33 €
7000x5000 6.731,95 €
8000x5000 7.307,74 €
9000x5000 7.839,97 €

10000x5000 8.448,52 €

Hierbei handelt es sich um unsere unverbindliche Preisempfehlung. Damit Sie Ihren persönlichen 
Rabattsatz von uns erhalten und wir Sie im Zuge unseres Geschäftsverhältnisses bestmöglich 

schützen können, benötigen wir eine Anmeldung Ihrerseits, sowie Gewerbenachweis / 
Handwerkerschein oder ähnliches. 

Hinweis: Alle Angaben in dieser Preisliste erfolgen ohne Gewähr. Irrtümer, Druckfehler und 
Preisänderungen vorbehalten. 
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